PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2016
N 181
О внесении изменений в порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Шарангского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 29.11.2010 года № 845 (в редакции от 19.01.2016 года) администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений Шарангского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Шарангского муниципального района от 06.04.2015 года № 194, следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. абзац второй исключить;

1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Методическое руководство и анализ контроля учредителей за деятельностью объектов контроля осуществляется финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района в рамках своей компетенции.».

1.2. В подпункте 9 пункта 3 слова «и об использовании закрепленного за ним государственного имущества» исключить.

1.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Контроль за использованием по назначению и сохранностью недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества Шарангского муниципального района, закрепленного за муниципальными автономными, бюджетными учреждениями Шарангского муниципального района на праве оперативного управления или приобретенного за счет средств районного бюджета, а также контроль за использованием по назначению и сохранностью имущества Шарангского муниципального района, закрепленного за казенными учреждениями Шарангского муниципального района на праве оперативного управления, осуществляется отделом экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района.».

1.4. По тексту слова «и (или) уполномоченный орган» в соответствующем падеже исключить.

1.5. Подпункт 3 пункта 9 исключить.

1.6. Пункт 10 исключить.

1.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. План проверок составляется на очередной календарный год и не позднее 25 декабря предшествующего года направляется для согласования в финансовое управление администрации Шарангского муниципального района.

Согласованный финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района план проверок утверждается руководителем учредителя.

Внесение изменений в план проверок осуществляется по согласованию с финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района.».

1.8. В пункте 22 слова «(уполномоченному органу)» исключить.

1.9. Дополнить пунктом 261 следующего содержания:

«261 При выявлении в результате проведенной проверки нарушений, связанных с использованием и сохранностью недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества Шарангского муниципального района, закрепленного за муниципальными автономными, бюджетными учреждениями Шарангского муниципального района на праве оперативного управления или приобретенного за счет средств районного бюджета, а также за использованием и сохранностью имущества Шарангского муниципального района, закрепленного за казенными учреждениями Шарангского муниципального района на праве оперативного управления, учредитель в 5-дневный срок со дня составления справки о результатах проверки направляет информацию о выявленных нарушениях и подтверждающие ее документы в отдел экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района.».

1.10. Пункт 31 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом